[image: D:\Мои документы\для Боевой М.В\знак профсоюза образования_по центру.png]
ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФСОЮЗ ОБРАЗОВАНИЯ
КУРСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ
Курская городская организация
КОМИТЕТ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	«16» апреля 2024 г.
	г. Курск
	№ 9-3

Об исполнении профсоюзного бюджета Курской городской организации Общероссийского Профсоюза образования за 2023год.

По итогам работы за 2023 год доходная часть профсоюзного бюджета в по Курской городской организации профсоюза за счет членских профсоюзных возносов составила 36 510 тыс. руб.
Расходная часть профсоюзного бюджета в целом по организации составила 36 563,6 тыс. руб. (часть расходов была компенсирована за счет остатка денежных средств с 2022 года).
Наибольшая часть профбюджета в 2023 году была направлена на:
- проведение культурно-массовых мероприятий – 5150,50 тыс. руб.,
- оказание материальной помощи членам профсоюза – 7631,5 тыс. руб.,
- оздоровление и отдых членов профсоюза – 4670,6 тыс. руб., (в том числе за счет средств фонда «Солидарность» – 485 тыс. руб.),
- проведение внутрисоюзных, территориальных и профессиональных конкурсов – 431,4 тыс. руб.,
- подготовку и обучение профсоюзных кадров и актива – 658,4 тыс. руб.,
- на работу с молодежью – 761,4 тыс.руб.,
Также выросли расходы на услуги банка за снятие наличных денег и проведение платежей по расчетному счету (908,0 тыс. руб.), информационно-пропагандистскую работу (774 тыс. руб.), премирование профактива (579,5 тыс.руб.).
На социальную и благотворительную помощь в 2023 году из профсоюзных источников всех уровней было потрачено 316,0 тыс. руб. Денежные средства в полном обьеме были потрачены на приобретение и отправку гуманитарной помощи.
В 2023 году затраты на спортивные мероприятия составили 875,3 тыс. руб. Были проведены соревнования по волейболу, по лыжному кроссу, по огневой подготовке, шахматам, плаванию, настольному теннису, легкоатлетическая эстафета. В августе более 35 первичных профсоюзных организаций города приняли участие в фестивале «Алый Парус».
В меньшей степени в 2023 году бюджет израсходован на хозяйственные и прочие расходы (11,4 тыс. руб.).
Значительных отклонений в расходовании профбюджета от сметы в 2023 году не наблюдалось.
Отчисления от членских профвзносов на уставную деятельность вышестоящих профсоюзных органов в 2023 году проводились своевременно и в полном объеме и составила 10 953,0 тыс. руб.
Вопросы финансовой деятельности заслушивались на заседаниях Президиума Горкома профсоюза, заседаниях  ревизионной  комиссии,  а так же на итоговом совещании Курской городской организации Общероссийского Профсоюза образования и Пленуме, проведеннном в декабре 2023 года.

Пленум горкома Профсоюза
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить сводный финансовый отчет в целом по Курской городской организации за 2023 год по доходам в сумме 36510 тыс. рублей, по расходам в сумме 36563,6 тыс. руб.
2. Рекомендовать членам горкома профсоюза, председателям ревизионных комиссий, председателям первичных профсоюзных организаций регулярно информировать членов профсоюза на заседаниях выборных профсоюзных органов о расходовании средств профсоюзного бюджета.
3. Признать организационное и финансовое укрепление Профсоюза важнейшей задачей.
4. Горкому профсоюза в соответствии с п.п.6,10 ст.6; п.7 ст.30; п.3.8 ст.35; п.6 ст.40 Устава производить отчисления от поступающих членских  профсоюзных взносов в размере:
- на уставную деятельность вышестоящим профсоюзным органам (Курской областной организации Общероссийского Профсоюза образования)	30 %;
- на уставную деятельность Курского горкома профсоюза	20 %;
- на уставную деятельность первичной профсоюзной организаци	50 %.
5. Контрольно-ревизионным комиссиям профсоюзных организаций всех уровней регулярно осуществлять контроль за полнотой сбора и своевременностью перечисления взносов.
6. Горкому профсоюза провести анализ организационного и финансового состояния первичных профсоюзных организаций. Определить организации, требующие улучшения данной работы.
7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на председателя Курской городской организации Общероссийского Профсоюза образования М.В. Боеву, главного бухгалтера горкома М.С. Ковыневу.

[image: ]Председатель Курской городской
организации Общероссийского 	М.В. Боева
Профсоюза образования
image1.png

image2.png